

Boguchwała, dnia 28-11-2025 roku

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ

Dotyczy: „Zakup koparko-ładowarki” z „Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025 – 2026”

Znak Sprawy: RIZ.271.27.2025

Podstawa prawna: art. 286 i 284 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 poz. 1320)

Gmina Boguchwała działając zgodnie z 286 oraz 284 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024 poz. 1320) wyjaśnia i modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie 1:

Wnioskujemy o dopuszczenie maszyny o poniższych parametrach:

1.1 fotel amortyzowany pneumatycznie

1.2 światła robocze LED

1.3 sterowanie ramieniem ładowarkowym za pomocą dwóch dźwigni: jedna do obsługi podnoszenia i wychyłu, druga do otwierania szczęki w łyżce

1.4 brak mechanicznego wskaźnika poziomu otwarcia łyżki ładowarkowej

1.5 łyżka skarpowa o szerokości 1600mm.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje powyższe parametry. Zmodyfikowany Załącznik nr 3 do SWZ – Szczegółowy OPZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 5 do SWZ – Szczegółowy formularz asortymentowo-cenowy.

Pytanie 2:

Jaki jest planowany roczny przebieg maszyny (mtg)?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że planowany roczny przebieg maszyny wynosi w przybliżeniu 1000 mtg.

Pytanie 3:

Czy maszyna ma posiadać widły do palet?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, aby maszyna posiadała widły do palet.

Pytanie 4:

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „książka serwisowa”?

Odpowiedź:

Książka serwisowa to dokument, w którym będą potwierdzone przeglądy maszyny.

Pytanie 5:

Wnoskujemy o ustalenie terminu dostawy i faktury do dnia 31.12.2025, zamiast „do 7 dni od dnia od zawarcia umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminy dostawy i faktury do **29.12.2025 r.**

Pytanie 6:

Ze względu na bardzo krótki czas postępowania, wnoskujemy o rezygnację z WADIUM.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na rezygnację z wadium.

Pytanie 7:

Wnoskujemy o usunięcie z dokumentu gwarancyjnego zapisu: „W przypadku gdy

Wykonawca wykonując swoje obowiązki wymieni w okresie gwarancji jakości, część

urządzeń lub elementów objętych przedmiotem umowy, to termin gwarancji jakości biegnie

na nie od nowa (od początku) od chwili przekazania ich Zamawiającemu.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie powyższego zapisu.

Pytanie 8:

Wnoskujemy o usunięcie z dokumentu gwarancyjnego zapisu: „Przeglądy w okresie gwarancji odbywają się na koszt dostawcy. Przeglądy z wymianami zgodnie z zaleceniami producenta, jednak nie rzadziej niż raz w roku.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie powyższego zapisu.

Ze względu na udzielone odpowiedzi Zamawiający modyfikuje termin składania i otwarcia ofert do dnia 08-12-2025 r. oraz termin związania ofertą do dnia 7-01-2026 r.

W SWZ jest:

V. TERMIN REALIZACJI ZAMÓWIENIA

1. Termin rozpoczęcia: od dnia zawarcia umowy;
2. Termin wykonania przedmiotu umowy: do 7 dni od dnia od zawarcia umowy.

W SWZ powinno być:

V. TERMIN REALIZACJI ZAMÓWIENIA

1. Termin rozpoczęcia: od dnia zawarcia umowy;
2. Termin wykonania przedmiotu umowy: do 29 grudnia 2025 r.

W SWZ jest:

XVI. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ

1. Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 04-01-2026 roku.
2. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.
3. W przypadku gdy wybór najkorzystniejszej oferty nie nastąpi przed upływem terminu związania ofertą określonego w SWZ, Zamawiający przed upływem terminu związania ofertą zwraca się jednokrotnie do Wykonawców o wyrażenie zgody na przedłużenie tego terminu o wskazany przez niego okres, nie dłuższy niż 30 dni.
4. Przedłużenie terminu związania ofertą o którym mowa w pkt 3 wymaga złożenia przez Wykonawcę pisemnego oświadczenia o wyrażeniu zgody na przedłużenie terminu związania ofertą.

W SWZ powinno być:

XVI. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ

1. Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 07-01-2026 roku.
2. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.
3. W przypadku gdy wybór najkorzystniejszej oferty nie nastąpi przed upływem terminu związania ofertą określonego w SWZ, Zamawiający przed upływem terminu związania ofertą zwraca się jednokrotnie do Wykonawców o wyrażenie zgody na przedłużenie tego terminu o wskazany przez niego okres, nie dłuższy niż 30 dni.

4. Przedłużenie terminu związania ofertą o którym mowa w pkt 3 wymaga złożenia przez Wykonawcę pisemnego oświadczenia o wyrażeniu zgody na przedłużenie terminu związania ofertą.

W SWZ jest:

XVII. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT

1. Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem Platformy e-Zamówienia, która jest dostępna pod adresem <https://ezamowienia.gov.pl>.
2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy **złożyć w terminie do dnia 05 grudnia 2025 r. do godz. 09:30.**
3. Zamawiający odrzuci ofertę złożoną po terminie składania ofert.
4. Wykonawca może przed upływem terminu składania ofert wycofać ofertę. Wykonawca wycofuje ofertę w zakładce „Oferty/wnioski” używając przycisku „Wycofaj ofertę”.
5. Wykonawca po upływie terminu do składania ofert nie może wycofać złożonej oferty.

W SWZ powinno być:

XVII. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT

1. Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem Platformy e-Zamówienia, która jest dostępna pod adresem <https://ezamowienia.gov.pl>.
2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy **złożyć w terminie do dnia 08 grudnia 2025 r. do godz. 09:30.**
3. Zamawiający odrzuci ofertę złożoną po terminie składania ofert.
4. Wykonawca może przed upływem terminu składania ofert wycofać ofertę. Wykonawca wycofuje ofertę w zakładce „Oferty/wnioski” używając przycisku „Wycofaj ofertę”.
5. Wykonawca po upływie terminu do składania ofert nie może wycofać złożonej oferty.

W SWZ jest:

XVIII. TERMIN OTWARCIA OFERT

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **05 grudnia 2025 r., o godzinie 11.00.**
2. Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert (a po złożeniu ofert), udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.
3. Zamawiający, niezwłocznie po otwarciu ofert, udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania informacje o:
 - 3.1. nazwach albo imionach i nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej działalności gospodarczej albo miejscach zamieszkania wykonawców, których oferty zostały otwarte;
 - 3.2. cenach lub kosztach zawartych w ofertach.
4. W przypadku wystąpienia awarii systemu teleinformatycznego, która spowoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym przez Zamawiającego, otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po usunięciu awarii.
5. Zamawiający poinformuje o zmianie terminu otwarcia ofert na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

W SWZ powinno być:

XVIII. TERMIN OTWARCIA OFERT

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **08 grudnia 2025 r., o godzinie 11.00.**
2. Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert (a po złożeniu ofert), udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.
3. Zamawiający, niezwłocznie po otwarciu ofert, udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania informacje o:
 - 3.3. nazwach albo imionach i nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej działalności gospodarczej albo miejscach zamieszkania wykonawców, których oferty zostały otwarte;
 - 3.4. cenach lub kosztach zawartych w ofertach.

4. W przypadku wystąpienia awarii systemu teleinformatycznego, która spowoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym przez Zamawiającego, otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po usunięciu awarii.
5. Zamawiający poinformuje o zmianie terminu otwarcia ofert na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

W SWZ jest:

XV. WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM

1. Każda oferta musi być zabezpieczona wadium o wartości 5 000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych, 00/100).
2. Wadium musi zostać wniesione przed upływem terminu składania ofert, według wyboru Wykonawcy w jednej lub kilku następujących formach:
 - 2.1. pieniądzu;
 - 2.2. gwarancjach bankowych;
 - 2.3. gwarancjach ubezpieczeniowych;
 - 2.4. poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 299).
3. Wadium musi obejmować pełen okres związania ofertą.
4. Wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacić przelewem na rachunek bankowy Zamawiającego

Bank: Bank Spółdzielczy w Niechobrze;

Nr konta: 86 9163 0009 2001 0000 0039 0010

(w tytule przelewu zaleca się wpisać nazwę i sygnaturę postępowania).

5. Wadium **musi wpłynąć na wskazany rachunek bankowy najpóźniej przed upływem terminu składania ofert** (decyduje data wpływu na rachunek bankowy Zamawiającego).
6. Wadium wnoszone w formie poręczeń lub gwarancji należy załączyć do oferty w oryginale w postaci elektronicznej oraz powinno zawierać:
 - 6.1. nazwę i adres siedziby Wykonawcy
 - 6.2. wskazanie Beneficjenta poręczenia lub gwarancji, którym musi być **Gmina Boguchwała, ul. Suszyckich 33, 36-040 Boguchwała, NIP: 517-00-36-465;**
 - 6.3. wskazanie podmiotu udzielającego gwarancji lub poręczenia;
 - 6.4. określenie wierzytelności, która ma być zabezpieczona gwarancją lub poręczeniem;
 - 6.5. kwotę gwarancji/poręczenia;
 - 6.6. termin ważności gwarancji lub poręczenia obejmujący cały okres związania ofertą;
 - 6.7. bezwarunkowe zobowiązanie wystawcy poręczenia lub gwarancji do zapłaty kwoty wadium, na pierwsze pisemne żądanie Zamawiającego, w sytuacjach określonych w art. 98 ust. 6 ustawy PZP.
7. Wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium minimum na okres związania ofertą.
8. Zamawiający zwróci wadium na zasadach określonych w art. 98 ust. 1-5 ustawy Pzp.
9. W przypadku, gdy Wykonawca nie wniósł wadium lub wniósł w sposób nieprawidłowy lub nie utrzymywał wadium nieprzerwanie do upływu terminu związania ofertą lub złożył wniosek o zwrot wadium, w przypadku o którym mowa w art. 98 ust. 2 pkt 3 ustawy Pzp, Zamawiający odrzuci ofertę Wykonawcy na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 14 ustawy Pzp.
10. Zamawiający zatrzyma wadium wraz z odsetkami, a w przypadku wadium wniesionego w formie gwarancji lub poręczenia, wystąpi odpowiednio do gwaranta lub poręczyciela z żądaniem zapłaty wadium, w przypadkach określonych w art. 98 ust. 6 ustawy Pzp.

W SWZ powinno być:

XV. WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM

Zamawiający nie wymaga wadium.

Dodatkowo Zamawiający modyfikuje § 3 załącznika nr 4 do SWZ – Wzoru umowy w następujący sposób:

JEST:

§ 3

Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot umowy w terminie:

- 1) termin rozpoczęcia: od dnia podpisania umowy,
- 2) termin zakończenia: do 7 dni od dnia podpisania umowy.

POWINNO BYĆ:

§ 3

Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot umowy w terminie:

- 1) termin rozpoczęcia: od dnia podpisania umowy,
- 2) termin zakończenia: do 29 grudnia 2025 r.

Załączniki do niniejszego pisma:

1. Zmodyfikowany Załącznik nr 3 do SWZ – Szczegółowy OPZ .
2. Zmodyfikowany Załącznik nr 5 do SWZ – Szczegółowy formularz asortymentowo-cenowy.
3. Zmodyfikowany załącznik nr 4 do SWZ – Wzór umowy.
4. Zmodyfikowany Załącznik nr 6 do SWZ – Dokument gwarancji.

Z up. BURMISTRZA

Justyna Płocin Adamska
Zastępca Burmistrza
Boguchwały

1.17
Uchwała

